[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
       29.10.2015 г. № 137-Р
О внесении изменений в Порядок действий администрации городского округа Заречный по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, утвержденного решением Думы от 25.12.2014 №143-Р

В соответствии со ст.ст. 4, 22, 25, 26 Закона Свердловской области от 07.07.2004 №18-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области" (в действующей редакции), на основании ст. 25, 45 Устава городского округа Заречный
         Дума решила:
1. Изложить пункт 1 Порядка действий администрации городского округа Заречный по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, утвержденного Решением Думы городского округа Заречный от 25.12.2014 №143-Р (далее Порядок) в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок действий администрации городского округа Заречный (далее - Администрация) по предоставлению однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства (далее - Порядок) определяет права и обязанности Администрации при предоставлении расположенных на территории городского округа Заречный земельных участков в целях реализации статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации и статей 22, 25, 26 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ "Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области" (в действующей редакции), в соответствии с Правилами землепользования и застройки в городском округе Заречный, утвержденными Решением Думы городского округа Заречный от 29.04.2010 №62-Р (в действующей редакции).»

2. Пункт 4 Порядка признать утратившим силу.

3. В пункте 6 Порядка слова «статьей 54-7» заменить на слова «статьей 22».

4. В пункте 7 Порядка слова «статье 54-7» заменить на слова «статье 22».

5. Дополнить пункт 9 Порядка абзацем следующего содержания:

«Граждане, совместно проживающие с членами семьи, подают заявления о принятии на учет от имени всех совместно проживающих членов семьи. Заявления о принятии на учет подписывают подающие их граждане и совместно проживающие с ними совершеннолетние дееспособные члены семьи.».

6. Исключить из Порядка пункт 13.

7. Изложить пункт 14 Порядка в следующей редакции:

«14. Администрацией в течение семи рабочих дней с даты представления заявителем документов, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, направляет в Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области (далее - МУГИСО) запрос о представлении информации о наличии или отсутствии реализованного заявителем права на однократное бесплатное получение в собственность земельного участка на территории Свердловской области, посредством официального сайта МУГИСО в сети Интернет.».

8. Изложить пункт 15 Порядка в следующей редакции:

«15. Администрация по результатам рассмотрения документов, не позднее чем через тридцать дней со дня подачи заявления о принятии на учет, принимает решение путем издания постановления Администрации о включении заявителя в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства (далее - очередь) либо об отказе во включении в очередь.».

9. Изложить пункт 16 Порядка в следующей редакции:

«16. Основания для отказа во включении заявителя в очередь:

1) если заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;

2) если к заявлению не приложены документы, прилагаемые к заявлению о принятии на учет;

3) если представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете.».

10. Изложить пункт 22 Порядка в следующей редакции:

«22. Заявители исключаются из очереди в следующих случаях:

1) подачи ими по месту учета заявления о снятии с учета;

2) утраты ими оснований, дающих им право на получение в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;

3) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

4) выявления в документах, прилагаемых к заявлению о принятии на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц Администрации при решении вопроса о принятии на учет.

Граждане, состоящие на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, снимаются с учета также в случае их выезда на место жительства в другое муниципальное образование, в другой субъект Российской Федерации, за пределы Российской Федерации.».

11. Изложить пункт 29 Порядка в следующей редакции:

«29. Основаниями для отказа в предоставлении земельного участка являются основания для исключения из очереди, предусмотренные п. 22 настоящего Порядка.».

12. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

13. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте городского округа Заречный.
Глава городского округа

                                    В.Н. Ланских